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Haabersti linnaosa vanem Oleg Sil-
janov sõnas, et konkursiga sooviti 
tänada ja tunnustada linnaosa ha-
ridusvaldkonna parimaid ning tõs-
ta esile neid, kes on aasta jooksul 
silma paistnud oma tegevusega 
haridusvaldkonnas. „Õpetajate pa-
nus meie ühiskonna kujunemisse ja 
noorte inimeste harimisse on hin-
damatu. Õpetajate igapäevane töö 
kujundab mitte ainult meie noorte 
teadmisi, vaid ka nende väärtusi ja 
arusaamu maailmast,“ ütles linna-
osavanem. „Nähes, kui palju on lin-
naosa haridustöötajate tunnustus-
konkursile igal aastal esitatud vää-
rikaid ja eeskujulikke kandidaate, 
saab tõdeda, et Haaberstis töötavad 
oma ala professionaalid,“ jätkas Sil-
janov ning tänas kõiki linnaosa ha-
ridustöötajaid.

Haabersti aasta haridusjuhi tiit-
li pälvis Veerise lasteaia direk-
tor Raili Mäe. Mullu septembris 
täitus Railil 20 aastat haridusjuhina 
Tallinnas, neist viimased 6 aastat di-
rektorina Veerise lasteaias. Ta on ol-
nud selle maja sünniloo juures al-
gusest peale, seetõttu kuulub tema 
süda ja hing siia majja. Lasteaed on 
paljuski Raili nägu, see on maitse-
kalt sisustatud, nüüdisaegne ja stiil-
ne ning sinna on põimitud rahvus-
likud kujundid ja värvid. Raili jaoks 
on oluline rahvuskultuuri hoidmine 
ja säilimine. Ta on palju panustanud 
selleks, et Veerise lasteaed austaks 
ja toetaks oma tegevusega rahvapä-

rimust. Majas tegutseb laste kandle-
ansambel, õpetajad kannavad pidu-
like sündmuste puhul alati rahvus-
like sugemetega rõivaid ja iga peo 
üheks osaks on ka pärimusmuusika 
ja rahvatants. Oma ametis direktori-
na on Raili korrektne ja põhjalik. Te-
ma jaoks ei ole poolikuid lahendusi. 
Raili jaoks on oluline, et Veerise las-
teaed oleks koht, kuhu tahab tulla 
laps, kuhu on oodatud vanemad ja 
kaasatud kogukond. 

Haabersti aasta parim lasteaia-
õpetaja on Nurmenuku laste-
aia muusikaõpetaja Külli Mu-
rand. Ta töötab lasteaias juba 24 
aastat. Ta on särav isiksus ning särav 
oma ala tundev ja armastav profes-
sionaal. Muusikategevused on laste 
poolt väga oodatud ja lapsed, kol-
leegid ning lapsevanemad hinda-
vad Külli Murandit äärmiselt kõr-
gelt. Oma töös arendab ta laste sün-
nipäraseid muusikalisi eeldusi. Ta 
teeb oma tööd, lähtudes sellest, et 
kõik lapsed saab laulma õpetada, 
lihtsalt mõne lapsega tuleb rohkem 
ja kauem vaeva näha. Lisaks on Kül-
li loonud mitmeid lavastusi. Külli 
juhendatud laululapsed on edukalt 
osa võtnud väga paljudest konkurs-
sidest. Külli emotsionaalsus naka-
tab lapsi, tekitades lauludes rõõmu 
ja sulatades kuulajate südamed. Te-
ma enda kirjutatud laule lauldakse 
sageli Nurmenuku lasteaias ja mõ-
ni neist on jõudnud isegi laulupeo 
repertuaari.

Haabersti aasta parima kooliõpe-
taja tiitli pälvis Õismäe vene lüt-
seumi eesti keele õpetaja ja ter-
viseedendaja Marina Kaleininke-
ne. Marina on ka Õismäe vene lüt-
seumi vilistlane. Marina on kaasatud 
haridus- ja teadusministeeriumi töö-
rühma, mis keskendub õppekavade 
arendamisele, ning ta on pühendu-
nud ka tervise edendamisele. Marina 
on inspireeriv ja toetav õpetaja, kes 
julgustab oma õpilasi ja kolleege ole-
ma aktiivsed ning positiivse ellusuh-
tumisega. Ta on kirglik ja tegus ning 
suudab lühikese ajaga panna inimesi 
kaasa mõtlema ja tegutsema. Tema 
entusiasm õpetamise ja töö suhtes on 
nakkav ning tema positiivne ellusuh-
tumine on eeskujuks kogu koolile. 
Õpetaja Marina on eeskujuks mitte 
ainult eesti keele õpetajana, vaid ka 
terviseedendajana, kes kutsub ja in-
nustab kõiki liikuma, aktiivselt osa-
lema rahvajooksudes, tantsuringides 
ja olema positiivse ellusuhtumisega. 
Marina on kirglik, tegus, arutlev, toe-
tav ja suunav, suudab väheste sõna-
dega panna inimesi kaasa mõtlema 
ja kaasa lööma.

Haabersti aasta staažikas õpeta-
ja on Anna Trifonova Rukkilil-
le lasteaiast. Õpetaja töötab Ruk-
kilille lasteaias selle asutamise esi-
mesest päevast. Pika pedagoogilise 
tegevuse jooksul on ta läbi aegade 
olnud üks lasteaia parimaid õpeta-
jaid. Annal täitub tänavu 70 eluaastat 
ja 48 pedagoogilise töö aastat. Anna 

on väljapaistev kasvataja-eestvedaja 
ja noorte töötajate toetaja. Ta on kol-
lektiivis hindamatu liige ja pälvinud 
kaastöötajate tunnustuse ja lugupida-
mise ning lapsevanemate rahulolu. 
Anna on rühma lastele ja kolleegide-
le inspiratsiooniallikas, kelle õppe-
meetodid põhinevad uuenduslikel 
lähenemisviisidel ja aktiivsel suhtle-
misel iga lapsega, arvestades nende 
individuaalseid vajadusi ja võimeid. 
Tema initsiatiivil loodud ökoloogia-
projekt lasteaias on tunnustatud ka 
Tallinnas. Anna esineb mentorina ja 
juhendajana, olles valmis toetama ja 
aitama kolleege nende professionaal-
sel kasvamisel.

Haabersti parima õpetaja abi 
tiitli pälvis Sinilille lasteaia õpe-
taja abi Niina Bartulan. Niina töö-
tab Sinilille lasteaias õpetaja abina 
juba 33 aastat. Praegu töötab Niina 
tasandusrühmas, kus on 3–7-aasta-
sed lapsed. Selles rühmas vajavad 
lapsed erilist tähelepanu. Rühma-
meeskonna poolt loodud hea õhk-
kond on oluline laste tervise säilita-
miseks ja tugevdamiseks. Niina on 
usaldusväärne, aus ja töökas õpeta-
ja abi. Tal on hea kontakt lastega, 
Niina on teadlik rühmakeskkonna 
looja, kus valitseb sõbralikkus ja ta-
sakaal. Niina osaleb aktiivselt las-
teaiaelus, rühma projektides, eten-
dustes ning laste pidudel. Tema rüh-
mas on alati kord ja laitmatu puh-
tus. Niina näeb alati korrektne väl-
ja, olles lastele hea eeskuju. Ta on 

suurepärane spetsialist, keda väga 
armastavad lapsed, kolleegid ja lap-
sevanemad.

Haabersti parim haridusasutuse 
tugispetsialist on Nadežda Paho-
mova Haabersti vene gümnaasiu-
mist. Nadežda Pahomova on tööta-
nud Haabersti vene gümnaasiumis 
22 aastat, neist 11 aastat sotsiaalpe-
dagoogina. Ta on ka selle kooli vilist-
lane. Töötatud aastate jooksul on tal 
tekkinud väga head suhted nii laste 
kui ka nende vanematega. Kooli õpi-
lased teavad, et Nadežda poole saab 
pöörduda ükskõik millise küsimu-
se, probleemi või palvega. Ta püüab 
alati leida lahendusi. Ta on väga ko-
husetundlik spetsialist, keda austa-
vad nii lapsed kui ka kolleegid. Te-
ma süsteemne töö aitab probleem-
setel peredel sotsialiseeruda. Nadež-
da on alati olnud ka klassijuhataja. 
Selle aja jooksul on ta ellu saatnud 
kolm põhikooli klassi ja kaks güm-
naasiumiklassi. Praegu on ta eriklassi 
ja abiturientide klassijuhataja. Tänu 
Nadeždale on eriklassist saanud tõe-
line kollektiiv, kus kõik üksteist aus-
tavad ning püüavad aidata. Suurt tä-
helepanu pöörab Nadežda oma las-
te tervislikule arengule. Paljud klas-
sivälised üritused toimuvad värskes 
õhus. Nadežda teeb palju koostööd 
eri asutustega ning osaleb õpilaste-
ga mitmetes programmides. Nadež-
da on väga töökas ja kohusetundlik 
inimene.

HLOV

Tunnustati linnaosa parimaid haridustöötajaid
Eesti vabariigi aastapäeva eel tunnustati Haaberstis linnaosa parimaid haridustöötajaid. Linnaosavalitsuse korraldatud 
tunnustuskonkursile oli esitatud 70 taotlust kuues kategoorias, mille seast valis komisjon välja parimad.
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T alv on selleks korraks läbi 
ning kauaoodatud kevad 
käes. Esiteks tahan õnnitle-
da kõiki naisi naistepäeva pu-

hul. Aitäh, et olete olemas!
Kevadel ärkab kõik ellu ja hakkab õit-

sema ning toob kaasa lootust ja energiat. 
Kevad on meie jaoks väga tegus periood. 
Pärast pikka talve vajavad paljud teed 
ja tänavad parandamist ning päevaval-
gele tulevad ka muud probleemid. Kah-
juks kordub aastast aastasse üks ja sa-
ma – lume alt sulavad välja koerte väl-
jaheited, mis kahjuks rikuvad linnaosa 
ilmet. Siinkohal pöördun kõikide koe-
raomanike poole palvega võtta jalutus-
käigule kotike kaasa ja koristada oma 
lemmiku järelt.

Linnaosas juba alustati kevadkoristu-
sega ning eriti suurt rõhku paneme kõn-
niteede ja rohealade puhastamisele, et 
inimesed saaksid mugavalt jalutada ja 
ilusat ilma nautida. Lisaks kõnniteede 
ja tänavate koristamisele jätkuvad ka 
linnaosa haljasalade ja mänguväljaku-
te heakorra- ja koristustööd sinna talve 
jooksul kogunenud prahist. Kuid ainult 
koos suudame hoida linnaosa puhtana.

Viimasel ajal on päevakorral taas prob-
leem pakendikonteinerite juurde jäetud 
olmeprügiga. Juhin teie tähelepanu, et 
avalikud pakendipunktid ei ole kohad, 
kuhu panna muid jäätmeid. Varsti algab 
rehvide vahetamise periood. Head auto-
omanikud, kui teie auto vanad rehvid 
on kulunud, siis viige need jäätmejaa-
ma. Kõikidesse jäätmejaamadesse saab 
Tallinna elanik tasuta viia korraga kuni 
kaheksa rehvi.

K evad on aeg, kui tahame roh-
kem näha ilu meie ümber. 
Meil on väga tegusad korte-
riühistud, kuid koos saame 

teha veelgi rohkem selleks, et meie ümb-
rus oleks ilusam ja rohelisem. Korteri-
ühistud saavad kasutada erinevaid meet-
meid, mis aitavad renoveerida hoo-
neid, parandada tuleohutust ning tar-
vitusele võtta keskkonnasõbralikke la-
hendusi. Lehe veergudel on täpsem 
info, mis meetmeid linn kor-
teriühistutele pakub. Kut-
sun KÜ-de esindajaid ak-
tiivselt taotlusi esitama – 
linn toetab korteriühis-
tuid nii rahaliselt kui ka 
tugiteenustega.

Soovin teile päikese-
list ja ilusat kevadet!

Õhus on kevadet

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Head autoomanikud, kui teie 
auto vanad rehvid on kulunud, 
siis viige need jäätmejaama. 
Kõikidesse jäätmejaamadesse saab 
Tallinna elanik tasuta viia korraga 
kuni kaheksa rehvi.

Sotsiaaltransporditeenus on enamat kui taksosõit 

Kui viimastel nädalatel on siinsete-
le lugejatele ja kõigile erivajadustega 
inimestele üle Eesti jäänud arusaam, 
et suurim omavalitsus Tallinn osu-
tab sotsiaaltranspordi teenust üksnes 
taksodega, siis on see sügavalt eks-
lik järeldus. Ligi 3700-le abivajajale 
korraldab Tallinn kolme liiki trans-
pordivõimalust, neist üks on takso-
veoteenus. 

Tõepoolest, Tallinn eristub sot-
siaaltranspordi teenuse tagamisel 
teistest omavalitsustest sellega, et 
oleme paindlikud ja pakume abiva-
jajatele erinevaid transpordivõima-
lusi. Koostöös sotsiaaltöötajaga selgi-
tatakse iga isiku abivajaduse hinda-
mise järel välja just talle sobiv trans-
porditeenuse liik – sõiduvõimalus kas 
liiniveoteenuse, juhuveoteenuse või 
taksoveoteenuse näol. 

Liiniveoteenust kasutatakse regu-
laarselt tööle, õppe-, tervishoiu- või 
hoolekandeasutusse sõitmiseks, ju-
huveoteenust üksiksõitudeks tervis-
hoiu- või hoolekandeasutusse või ava-
like teenuste kasutamiseks – seda nii 
Tallinna piires kui ka siit kaugemal 
Eestis asuvasse sihtkohta või sealt ta-
gasi sõitmiseks ning taksoveoteenust 
isiklikeks sõitudeks linna piires ning 
kuni 30 km kaugusele ja sealt tagasi. 

Sellisel viisil – tagades muuhulgas 
sõiduteenuse ka isiklikeks sõitudeks 
– ei korralda sotsiaaltransporditee-
nust ükski teine omavalitsus. Ilmselt 
seetõttu, et lähtutakse rangelt sot-
siaalhoolekande seadusest, mis kir-
jeldab üheselt sotsiaaltransporditee-
nuse eesmärgi, sisu ja sihtrühma. Sel-
leks on puudega inimesed, kes vaja-
vad töötamiseks, õppimiseks või ava-
like teenuste kasutamiseks transpor-
ti ning kelle puue takistab isikliku 
või ühissõiduki kasutamist.

Olles suurim omavalitsus, kus tee-
nuse saajate arv on viimase viie aas-
taga kasvanud 40%, oleme soovinud 
jätkuvalt leida paindlikke võimalu-
si, et tagada erivajadustega linlaste-
le turvaline ja ohutu sõit nende vaja-
dustest lähtuvalt. Samas kui näiteks 
Tartus osutab erivajadusega inimes-
tele sotsiaaltransporditeenust lepin-
gupartner selleks spetsiaalselt kohan-

datud sõidukiga ja sõidu ajal abistab 
isikut sõidukijuht. Teenuse piirmää-
raks on kehtestatud kvartalis 50 eu-
rot, inimese omaosalus on 1/3 sõidu 
maksumusest. Viimsi vald maksab 
abivajajale igakuist toetust 65 eurot 
ja kasutaja tellib ise teenuse. 

Säilitame teenuse mahtu, 
vajadusel suurendame
Arvestades varasemat klientide ar-
vu kasvu, siis prognoosime seda ka 
järgnevateks aastateks. Seepärast on 
meie eesmärk hoida vähemalt ole-
masolevat teenuse mahtu ja vajadu-
sel suurendame seda. Samas vajab ka 
teenus arendamist ja kvaliteet taga-
mist. Nii kaasasime juba eelmisel aas-
tal sotsiaaltranspordi tuleviku arute-
ludesse teenuse kasutajate esindus-
organisatsioone, teiste seas osalesid 
MTÜ Tallinna Liikumispuudega Ini-
meste Ühing, Tallinna Puuetega Ini-
meste Koda ja AS Tallinna Linnatrans-
port (TLT). Juba siis tõid osapooled väl-
ja praeguse sotsiaaltranspordi kitsas-
kohana teenuse korraldamise keeru-
kuse. Ühiselt kaardistati ja analüüsi-
ti olukorda teenuse saaja ja pakkuja 
vaatest ning leiti, et kuna TLT on ju-
ba 2021. aastast pakkunud erivaja-
dustega inimestele igapäevaselt lii-
ni- ja juhuvedu, neil on vajalik kom-
petents, tööjõud ja kogemus teenu-
se tagamisel, siis on mõistlik viia ko-
gu puuetega inimeste transporditee-
nus ühe teenuseosutaja alla. Arute-
lud olid ajendatud ka riigihanke kor-
ras taksoveoteenust osutatava AS Fo-
rus Takso lepingu lõppemisest linna-
ga tänavu suvel. See tähendab uue 
riigihanke korraldamist, mille tule-
musel teenusepakkuja võib muutu-
da. Nii võib sama hästi pakkumistin-
gimustele vastava eduka pakkumise 
esitada Bolt või Bongo. Mitte et soo-
viks kuidagi reklaami teha ühele või 
teisele taksofirmale, seda on Forus 
saanud siin leheveergudel piisavalt. 

Ent uue hankega võib kaasneda 
ka teenuse hinnatõus, kuid vähene-
da teenuste maht ja see ei ole lin-
na eesmärk. Meie soov on hoida tee-
nuste maht vähemalt praegusel ta-
semel ja vajadusel seda suurendada, 
hoides seejuures ka teenuse hinda 
kontrolli all. 

Linna panus ja  
rahastus ei vähene
Viimase viie aastaga on sotsiaal-
transpordi eelarve kasvanud Tallin-

nas kaks ja pool korda, tänavu on 
linnaeelarves selleks 3,2 miljonit eu-
rot. Praegu oleme üle vaatamas sot-
siaaltranspordi teenust, pidades sel-
leks arutelusid huvirühmadega, et 
olemasolevate teenuste korrastami-
sega kindlustada teenuse jätkusuut-
likkus ja kättesaadavus kõigile.

Üheks võimaluseks on selleks ka-
sutada TLT ressurssi ja võimekust. 
Sotsiaaltranspordi areng sai uue tõu-
ke 2021. aastal, mil TLT võttis üle va-
rasema teenusepakkumise AS Ter-
mak Autopargilt. TLT hakkas panus-
tama sotsiaaltranspordi kvaliteedi-
tõusule ning soetama üha enam uusi 
turvalisi ja nüüdisaegseid sõidukeid. 
Ainuüksi kahel esimesel aastal ehk 
2021–2022 kasvas juba juhuveo sõit-
jate arv ligi 300 protsenti. Praegu pa-
kub TLT igapäevaselt erivajadusega 
inimestele transporti 42 väikebussi-
ga, neist 40 on kahe ratastooli veda-
mise võimekusega. Teenusepakkuja-
na pöörab TLT igal aastal üha enam 
tähelepanu turvalisuse ja kvaliteedi 
tagamisele ning sotsiaaltranspordi-
juhtide väljaõppele. Seda teeb ette-
võte koostöös linna spetsialistidega 
ning erinevate puuetega inimestega 
tegelevate organisatsioonidega. 

Seepärast ongi üheks võimaluseks 
ühendada praegune TLT liini- ja ju-
huveoga senine taksoveo osutamine, 
mis tagab teenuse osutamiseks jär-
jepideva ja stabiilse teenuseosutaja. 
Vajadusel saab ka rakendada täien-
davalt isikliku abistaja teenust, mis 
juba praegu toimib väga hästi. Isik-
lik abistaja pakub inimesele juhen-
damist või kõrvalabi, olles puudega 
inimesele saatja ka väljaspool kodu. 
Kui rääkida teenuse sisust ja mahust, 
siis näiteks kohandatud Foruse au-
toga sõidu alustamine koos abista-
misteenusega maksab 15 eurot, sama 
summa eest saaks aga tagada isikli-
ku abistaja teenuse kaheks tunniks. 

Kokkuvõttes ei ole aga veel mida-
gi lõplikult lukku pandud ega otsus-
tatud. Oleme kaasanud praegustesse-
gi aruteludesse erinevad sihtgrupid 
ja ootame nende tagasisidet. Ent ka 
kõike aspekte arvestades ei vähen-
da Tallinn sotsiaaltransporditeenuse 
mahtu, sisu ega kvaliteeti. Isegi ju-
hul, kui teenus peaks tervikuna TLT 
tiiva alla minema, jätkab taksoveo-
ga sarnase teenusega TLT, et tagada 
puudega inimeste ligipääs avalikele 
teenustele ja nende osalemine ühis-
kondlikus elus.

Tallinn jätkab ühistute toetamist
Kortermajade renoveerimise toeta-
miseks ja üldise elukeskkonna pa-
randamiseks kortermajade ümbru-
ses on Tallinna linnal 9 toetusmee-
det. Korteriühistud saavad kasutada 
audititoetust korterelamu seisukor-
ra hindamiseks kolmes kategoorias – 
rõdude ja varikatuste audit, energia-
audit ning katuse ja/või rõdude kan-
devõime audit. Kui auditis ilmnevad 
puudused, siis toetab linn auditis väl-
ja toodud puuduste kõrvaldamiseks 
vajalike ehitustööde tegemist.

Renoveerimist soodustab enim toe-
tus „Fassaadid korda“, mida saab ka-
sutada korterelamu fassaadi, katuse 
või tehnosüsteemide ajakohastami-
seks. Samuti toetatakse rohepöörde-
toetuse raames taastuvenergia toot-
mise seadmete, energia muundami-
se ja energiatoodangu salvestamise 
seadmete – näiteks päikesepaneelide 
ja soojuspumpade – projekteerimist 

ja paigaldamist. Toetuse alla mahub 
ka kaugküttele üleminekul soojus-
sõlmede ehitus ning samuti saavad 
korteriühistud küsida toetust korter-
maja tervikrenoveerimiseks tehases 
toodetud seinaelementidega.

Lisaks on Tallinn loonud koostöös 
päästeametiga toetuse tuleohutuse 
parandamiseks kortermajades ehk 
Tallinn toetab päästeameti ettekir-
jutuses ettenähtud puuduste kõrval-
damiseks tehtud töid. Toetuse „Hoo-
vid korda“ abil saab korteriühistu ra-
jada või uuendada parklaid, kõnni-
teid, prügimaju, mänguväljakuid ja 
paigaldada turvakaameraid, aga ka 
rajada elektriautodele laadimistaris-
tu, rajada või parandada kõnniteid ja 
tänavavalgustust. Rattamajatoetuse-
ga toetab linn rattamajade ehitamist 
ja paigaldamist hoovi või korterela-
mus asuva ruumi kohandamist jalg- 
ja tõukerataste hoidmiseks.

Korteriühistute juhatuse liikmete 
koolitustoetuse raames saavad kor-
teriühistu juhatuse liikmed täienda-
da teadmisi korteriühistu juhtimise-
ga seonduvatest õigusaktidest, seal-
hulgas juhatuse liikmete õigustest ja 
kohustustest ning korteriühistu va-
litsemisega kaasnevatest õigustest ja 
kohustustest.

Viimase nelja aasta jooksul on Tal-
linna linnalt saanud toetust üle 800 
korteriühistu ja mitmetel juhtudel 
rohkem kui ühest toetusmeetmest. 
Lisaks pakub Tallinn korteriühistute-
le ja korteriomanikele tasuta nõusta-
mist Tallinna linnas pakutavate tee-
nuste ning toetuste osas, sh juriidi-
listes küsimustes (näiteks renoveeri-
mist takistavate olukordade lahenda-
miseks). Kogu toetuste info on leitav 
veebilehel tallinn.ee/et/korteriuhistu

Tallinna korteriühistute  
teabekeskus

Betina Beškina
Tallinna  
abilinnapea
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Suurjäätmeid 
saab tasuta ära 
anda märtsi eel
viimasel nädalal
Märtsi kolmandal nädalal, 18.–
24. märtsil saavad Tallinna ela
nikud taas suurjäätmeid tasu
ta jäätmejaamadesse ära anda. 

Oluline on teada, et kampaania 
perioodil võetakse ühelt elanikult 
tasuta vastu kuni 3 m3 suurjäät-
meid ehk siis põhimõtteliselt 
peaks kogus mahtuma ühe sõi-
duauto järelhaagisesse. Kampaa-
nia on mõeldud Tallinna elanike-
le ja seepärast tuleb isikutuvastu-
seks kaasa võtta ID-kaart või ju-
hiluba. Kampaania tingimused ei 
laiene juriidilistele isikutele (sh 
korteriühistud).

Kuigi suurjäätmete kogumine 
on hõlmatud korraldatud jäätme-
veoga ja nende äraveo saab telli-
da ka oma jäätmevedajalt, saavad 
rahvastikuregistri järgsed Tallin-
na elanikud 18.–24. märtsil suur-
jäätmeid tasuta ära anda kõikides-
se Tallinnas asuvatesse jäätmejaa-
madesse.  

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia 
tee 8) ja Paljassaares (Paljassaare 
põik 5). Jäätmejaamade lahtiole-
kuajad ning info kõikide teiste 
jäätmete üleandmise kohta leiab 
kodulehelt (tallinn.ee/jaatmekes-
kus.ee). 

Suurjäätmete ära andmise kor-
daminekule saab igaüks kaasa ai-
data. Näiteks tuues jäätmejaama 
sektsioonmööblit või tahkliite-
mööblit, võiksite neid juba en-
ne liitekohtadest lahti võtta. Ti-
hedama pakendi meetod aitab 
suurjäätmeid ka jäätmejaamas 
paremini ladustada. Madratsite 
ladustamiseks on jäätmejaamas 
eraldi konteiner.

Suurjäätmed on: mööbli-
esemed ja nende osad (nt diivan, 
laud, riiul); vaibad, muud põran-
dakatted; madratsid; kardinad ja 
kardinapuud; suured lillepotid; 
riidenagid; peeglid; spordivahen-
did; jalgrattad; katkised suusad ja 
kelgud, lapsevankrid.  

Suurjäätmed ei ole: ehitus- 
ja remondijäätmed (nt WC-pott, 
valamu, vann, aknad, uksed, ta-
peet, värvirullid); ohtlikud jäät-
med (nt tühjad värvipurgid, eter-
niit); probleemtooted (nt romu-
sõidukite varuosad, rehvid); va-
nametall; elektri- ja elektrooni-
kaseadmed (nt pesumasin, teler, 
külmik, pliit); muud tootjavastu-
tusega hõlmatud jäätmed. 

Tallinna jäätmekeskus

Suure osa tekkivast prügist moo
dustavad pakendid. Pakendite õige 
sorteerimine on oluline, et vähenda
da loodusressursside kasutamist ja 
suunata materjalid taaskasutusse. 
Tallinnas on mitmeid võimalusi pa
kendijäätmete äraandmiseks ning 
järgnevalt vaadatakse lähemalt nen
de kogumist ja sorteerimist.

Üks võimalus pakendijäätmete ära-
andmiseks on viia need avalikesse 
pakendijäätmete kogumispunktides-
se. Erinevad pakendimaterjalid na-
gu papp ja paber, klaas, plast-metall 
ning joogikartong kogutakse eraldi 
mahutitesse, tagades nende hilise-
ma taaskasutuse võimaluse.

Pakendijäätmete sorteerimisel on 
oluline järgida teatud reegleid. Näi-
teks papp- ja paberpakendite mahu-
tisse visatakse pappkaste, paberkot-
te ja muud puhtad paberpakendid, 
kuid vanapaber ja määrdunud paken-
did tuleb suunata sobivatesse kontei-
neritesse või jäätmejaama. Klaaspa-
kendite mahutisse kuuluvad puhtad 
klaaspurgid, alkoholipudelid ja muud 
klaaspakendid, samas kui plast- ja 
metallpakendi, joogikartongi mahu-
tisse visatakse erinevad plastnõud, 
joogipudelid, konservkarbid ja muud 
puhtad plastpakendid.

Oluline on meeles pidada, et pa-
kendite äraandmisel peavad need ole-
ma tühjad ja võimalikult puhtad. Pa-
kendeid ei pea põhjalikult pesema, 
neist toidujääkide eemaldamiseks 
peaks piisama loputamisest. Lisaks 
tuleb vältida toitu täis pakendite vis-
kamist ning ohtlike ainete nagu ae-
rosoolpudelid ja aknaklaas panemist 
pakendikonteineritesse.

Kui pakendijäätmete äraandmi-
ne avalikesse kogumispunktides-
se ei ole võimalik, saab korraldada 
kohtkogumist, tellides vastava tee-
nuse taaskasutusorganisatsioonilt. 
Erinevad organisatsioonid pakuvad 
võimalust pakendeid tasuta ära an-
da või tellida tühjendusteenust vas-
tavalt vajadusele. Lisainfot pakendi-
jäätmete äraandmise kohta saab ko-
halikest kogumispunktidest ja taas-
kasutusorganisatsioonidelt. 

Avalikud pakendipunktid ei ole 
kohad, kuhu panna muid jäätmeid. 

Kodumajapidamises tekkinud oht-
likke jäätmeid võib ära viia ohtlike 
jäätmete kogumispunkti. Ohtlike 
jäätmete kogumispunktid on ava-
tud laupäeval ja pühapäeval kl 10–
15 ning seal saab ära anda koduma-
japidamises tekkinud ohtlikke jäät-
meid: patareisid/akusid, tulekustu-

teid, aegunud ravimeid, lampe, moo-
tori- ja toiduõli- ja värvipurke. Haa-
bersti ohtlike jäätmete kogumis-
punkt asub aadressil Haabersti tn 1 
parklas. Pöörake tähelepanu, et oht-
likke jäätmeid saavad ära anda Tal-
linna elanikud – punkti külastades 
tuleb kaasa võtta ID-kaart või juhilu-
ba. Täpsema info leiab: www.tallinn.
ee/et/keskkond/ohtlikud-jaatmed.

Remondi, koristuse või uue mööbli 
soetamise järel viiakse kodudest ning 
kontoritest prügikastide juurde tu-
gitoole, kappe ning muud mitteva-
jalikke suuremõõtmelisi jäätmeid 
ja unustatakse tellida nende ärave-
du. Suurjäätmete koht pole olmejäät-
mete hulgas! Soovitatakse mitte la-
dustada suurjäätmeid trepikodades-
se, keldritesse ja rõdudele, vaid viia 
need välja ja tellida kohe nende ära-
vedu. Suurjäätmeid saab üle anda kor-

raldatud jäätmeveo raames. Korteri-
ühistutel on kas kindlaks määratud 
päev suurjäätmete kogumiseks või 
tellib korteriühistu suurjäätmete veo 
vajadusel oma piirkonna jäätmeveda-
ja käest. Ilma kokkuleppeta suurjäät-
meid kuhugi jätta ei tohi. Tallinna ela-
nikel on võimalik suurjäätmeid ise-
seisvalt üle anda jäätmejaamadesse. 
Mööbel, mis on kasutuskõlblik, võe-
takse jäätmejaamas vastu tasuta. Kui 
jääb üle heas korras mööblit või toi-
mivat olme elektroonikat, saab täiesti 
tasuta järele kutsuda ka Uuskasutus-
keskuse kaubiku, kirjutades e-posti 
aadressil kaubik@uuskasutus.ee. Ka-
sutuskõlbmatu mööbli eest tuleb tasu-
da vastavalt jäätmejaama hinnakirja-
le. Jäätmejaamades on võimalik lisaks 
suurjäätmetele tasuta üle anda ka ol-
meelektroonikat (külmkappe, pesu-
masinaid, telereid jms). Suurjäätme-
tena ei käsitleta ehitusjäätmeid, suu-
remõõtmelisi probleemtooteid nagu 
autoromud, elektri- ja elektroonika-
seadmeid või nende jäätmeid (sealhul-
gas pesumasinad, telerid, külmkapid, 
elektripliidid) ja muid tootjavastutu-
sega hõlmatud jäätmeid. 

Remonttööde käigus tekkivad jäät-
med tuleb ka viia lähimasse jäätme-
jaama või tellida nende äravedu jäät-
meveoteenust osutavalt ettevõttelt. 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe tee 
5a), Pärnamäel (Ristaia tee 8) ja Paljas-
saares (Paljassaare põik 5). Jäätmejaa-
made lahtiolekuajad ning info kõiki-
de teiste jäätmete üleandmise koh-
ta leiab Tallinna jäätmekeskuse ko-
dulehelt: https://www.tallinn.ee/et/
jaatmekeskus.

HLOV

Minu kodu on kriisikindel

Mis on kriis? Kuidas ma hakka
ma saan? Kas minu pere on kaits
tud? Need on küsimused, millele 
peaksime mõtlema enne, kui kriis 
kätte jõuab. Elanikelt oodatakse, 
et leibkonnad saavad iseseisvalt 
seitse päeva hakkama, kui kodus 
ei ole elektrit, vett, kütet ja kana
lisatsiooni.

Sageli arvatakse, et kriis on siis, kui 
puhkeb sõda. Vähem teadvustatak-
se endale, et piisab elektrikatkestu-
sest ja kõik meie elutähtsad teenused 
lõpetavad tegevuse. Viimasel ajal on 
erinevad ilmaolud meile ohusignaale 
saatnud, et kaduda võib elekter või 
lõhkeda veetoru. Lühiajalise katkes-
tuse korral tuuakse kohale joogivesi 
või saame mõned tunnid hakkama. 
Mis aga teha siis, kui tõesti tuleb ter-
ve nädal hakkama saada?

Alustada tasuks oma pere kriisi-
plaani koostamisest. Istuda perega 
maha ja arutada läbi, kuidas käitu-
me ja kus kokku saame. Kriis saabub 
alati ootamatult ja võib juhtuda, et 
kõik pereliikmed on erinevas linna-

osas ning koju jõudmine ei pruugi 
olla turvaline. Arvesse tuleb võtta, et 
telefonid ülekoormuse tõttu ei töö-
ta või puudub levi.

Järgmisena tasub üle vaadata kodu-
sed varud. Kas meil on piisavalt vett ja 
toitu? Mis saab meie lemmikloomast? 
Soovitatav on varuda 3 liitrit vett öö-
päevas inimese kohta. Tasub uurida 
ka, milline looduslik veekogu asub teie 
kodu lähedal, et vajadusel vett juurde 
tuua. Toiduainetest on mõistlik varu-

da keetmist mittevajavaid toiduaineid 
või kiiresti valmivaid toite (purgisupid, 
pudruhelbed, konservid). Kui kodus 
on beebi või lemmikloom, siis tuleb 
kindlasti ka neile sobiv toit varudes-
se panna. Kui vesi ja toit olemas, siis 
peaksime mõtlema, kuidas me saame 
süüa valmistada. Kas meil on olemas 
kamin või puuküttega pliit või vaja-
me väikest matkapliiti? 

Inimesed, kes vajavad iga päev ra-
vimeid, peaksid koju soetama vähe-

malt ühe kuu varu elutähtsatest ravi-
mitest, sest e-riik on tore, aga kriisis 
meie digiretseptist palju abi ei ole. 
Seetõttu on hea, kui eakad või ka 
muidu tervise tõttu ravimeid tarbi-
vad inimesed kirjutavad oma ravi-
mid paberile ja panevad seinale, et 
ohu tekkides oleks päästjatel või pa-
rameedikutel olemas vajalik info, mis 
võib päästa inimese elu.

Kindlasti tasub sahtlisse või kapi-
nurka varuda küünlaid, tikke, suuri 
prügikotte, laetud akupank ja sula-
raha. 

Prügikotid on väga vajalikud abi-
vahendid tualeti kasutamisel. Ku-
na elektrita jäämisel kanalisatsioo-
nipumbad ei tööta, siis tualetist mi-
dagi alla lasta ei tohi. 

Hea on ühistu juhtidelt küsida 
kriisi tegevuskava ja kas on olemas 
igal korrusel kontaktisik, kes eva-
kuatsiooni korral elanikke abistab 
ja juhendab.

Kõige hullem, mis saab kriisi puh-
kedes tekkida, on paanika. Kui ole-
me ülaltoodu läbi lugenud ja perega 
läbi arutanud, siis võime olla kind-
lad, et kriisi puhkedes tunneme küll 
väikest ebamugavust, kuid saame ke-
nasti hakkama.

„Meie pere kriisiplaan“, koduste 
kriisivarude loetelu ja rohkem infot: 
tallinn.ee/kriisiennetus.

Oleme koos kriisiks valmis!

Jaanika Klopets 
Tallinna munitsipaal
politsei ameti kriisi
valmiduse sektori 
peaspetsialist

Pakendikonteinerisse  
tuleb panna ainult pakendeid

Õismäe te 134 pakendikonteinerite juurde jäetud olmeprügi.
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Haabersti eakatele toimub kinohommik
Neljapäeval, 4. aprillil kell 11 saa
vad väärikas eas Haabersti filmi
huvilised vaadata Mustamäe Apol
lo kinos eesti mängufilmi „Elu ja 
armastus“.

Tasuta kinohommikud on väga po-
pulaarsed linnaosa väärikas eas ela-
nike seas. Linnaosa valitsuse jaoks 
on see üks võimalus pakkuda koha-
likele elanikele täiendavat vaba aja 
veetmise võimalust.

H. Tammsaare samanimelisel ro-
maanil põhinev mängufilm viib meid 
ühe ootamatu armastusloo keskmes-

se. Elu ja armastuse järskude pööre-
tega seisavad silmitsi kaks eesti kir-
jandusest tuntud ikoonilist tegelast, 
Irma ja Rudolf. Filmi tegevus leiab 

aset murrangulisel ajajärgul, mil 
kasvavast heaolust rammestunud 
noor Eesti vabariik peab toime tu-
lema muutuva maailma raputava-
te raskustega. Esmakordselt täispi-
ka mängufilmina ekraanile jõudev 
„Elu ja armastus“ annab aegumatu-
tele teemadele värske vaatepunkti, 
luues üllatavaid paralleele tänapäe-
vamaailmaga.

„Elu ja armastus“ on lühifilmide 
ja reklaamidega auhindu võitnud re-
žissöör Helen Takkini debüütmän-
gufilm. Peaosades Karolin Jürise (Ir-
ma), Mait Malmsten (Rudolf), Lovii-

se Kapper (Lonni) ja Ursel Tilk (Ee-
di). Teistes rollides Markus Luik, Alo 
Kõrve, Markus Habakukk, Tõnis Nii-
nemets, Steffi Pähn, Kristiina-Hor-
tensia Port, Getter Meresmaa, Hel-
gur Rosental, Mihkel Kabel ja Lau-
ra Kukk.

Eakate kinohommik toimub Mus-
tamäe Apollo kinos, mis asub Musta-
mäe keskuses Tammsaare tee 104a. 
Haaberstist saab Mustamäe kinno 
mugavalt bussidega nr 12,13, 37 või 
61, kinole lähim peatus on Tammsaa-
re tee (buss nr 13 ja 61) või Mustamäe 
tee (buss nr 12 ja 37). Film on eesti 

keeles venekeelsete subtiitritega. Osa-
lemine on eakatele vanuses 65+ ta-
suta, kuid eelnevalt tuleb registree-
ruda telefonil 640 4800 – palume he-
listada tööpäevadel 10–16 – või e-pos-
ti aadressil haabersti@tallinnlv.ee. 
Registreerimine on avatud alates 11. 
märtsist ning kestab, kuni kohti jät-
kub. Kohtade arv on piiratud! Palume 
võimalusel registreeruda neil, kes ei 
ole veel meie kinohommikutel käi-
nud. Kohale oodatakse 15 minutit 
enne filmi algust koos isikut tõen-
dava dokumendiga.

HLOV

Tallinn soovib linnatänavad puhastada kasutuks muutunud suunaviitadest
Tallinnal on plaanis järkjärgult vä
hendada tänavaruumi risustavaid, 
liiklejate tähelepanu koormavaid 
ning digiajastul kasutuks muutu
nud suunaviitasid. Edaspidi jää
vad tänavapostidele alles vaid mõ
ne olulise avaliku asutuse või siht
koha viidad, kuid ettevõtete asu
kohti markeerivad tähised kaovad.

Tallinna transpordiameti juhataja 
Indrek Gailan selgitas, et suunavii-
tade vähendamise eesmärk on kor-

rastada linnakeskkonda. „Vajalik on 
süsteemne lähenemine, sest linnas 
on kohti, kus erinevaid viitasid on 
väga palju kobaras koos, mis riku-
vad tänavate ilmet,“ ütles ta. 

„Lisaks toetab korrastamise mõ-
tet see, et traditsiooniline viis, kuidas 
suunaviitasid on varem tänavaposti-
del kasutatud sihtkohtade leidmisel, 
on muutunud digitaalsete navigeeri-
misvahendite tõttu üha vähem vajali-
kuks. Kõik olulised sihtkohad on juba 
leitavad populaarsete rakenduste na-

gu Waze, Google Maps või kodulehte-
de abil aadressi järgi. Seetõttu ei näe 
me suunaviitade täiendava lisamise 
vajadust ning alustame nende järk-
järgulist vähendamist,“ lisas Gailan.

Uusi suunaviitasid ega teenindus-
kohamärke ei paigaldata ja vanade 
likvideerimine toimub esialgu täna-
vate kaupa, näiteks rekonstrueerimi-
se käigus. Praeguseks on ettevõtete 
asukohti tähistavad suunaviitu ju-
ba eemaldatud näiteks Kadaka teel.

Tallinna kommunikatsioon

Kuni 15. märtsini saavad Tallin
na lapsevanemad esitada taotlu
si elukohajärgse kooli määrami
seks 1. septembril 2024 munitsi
paalkoolide esimesse klassi astu
vatele lastele. 

Koolikohustuslikku ikka jõudvaid 
lapsi on tänavu üle 4800, mis on vei-
di rohkem kui varasematel aastatel. 
Lapsele elukohajärgse kooli määrami-
se taotlusi saavad 1.–15. märtsini esi-
tada rahvastikuregistri andmetel Tal-
linnas elavad lapsevanemad. Taotlu-
se saab mugavalt esitada eKoolis. Lap-
sevanematel, kelle lapsed on saanud 
koha ülelinnalise vastuvõtuga koo-
lis, ei ole enam vaja taotlust esitada. 

Abilinnapea Andrei Kante märkis, 
et lapsevanemate esitatud taotlused 
on aluseks koolikoha määramisel, 

sest ainult sealt saab Tallinna hari-
dusamet vajalikku infot pere kooli-
eelistusest. „Kui vanem ei esita taot-

lust või ei saada koolikohast loobumi-
se teadet, määratakse lapsele lähim 
kool rahvastikuregistri järgse eluko-

ha aadressi alusel,“ selgitas Kante. 
„Kuna järgmine õppeaasta toob kaa-
sa suure muudatuse – algab ülemi-
nek eestikeelsele õppele –, on taot-
luse esitamine eriti oluline, sest va-
nematel on võimalus valida lapsele 
kas lähim eesti õppekeelega kool või 
eesti õppekeelele üleminev kool,“ rõ-
hutas Kante.  

Muutub veel see, et varasemalt üle-
linnalise vastuvõtuga Tallinna Tõnis-
mäe reaalkool on nüüdsest elukoha-
järgne kool, välja arvatud üks üle-
linnalise vastuvõtuga klass. Lisaks ei 
avata uuest õppeaastast 1. klassi Tal-
linna Lilleküla gümnaasiumi Räägu 
õppehoones.

Koolide määramisel arvestatakse 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 
ning Tallinnas kehtiva korra alusel 
eelkõige elukoha lähedust koolile ja 

õdede-vendade õppimist samas koo-
lis, võimalusel ka vanemate eelistu-
si. Kui mõnda kooli soovijaid on roh-
kem kui õppekohti, võidakse arves-
se võtta elukohaandmete registree-
rimise aega. Eelkoolis õppimine ei 
ole aluseks koolikoha määramisel.

Teate määratud koolikoha kohta 
saab eKoolis taotluse esitanud vanem 
oma e-posti aadressile hiljemalt 20. 
maiks. Seejärel tuleb vanemal koo-
likoha vastuvõtmine kindlasti kin-
nitada. 

eKoolis saab 1.–15. märtsini esi-
tada taotlusi ööpäev ringi. Vajadu-
sel võtab taotlusi vastu ka Tallinna 
haridusamet (Estonia pst 5a) esmas-
päeval 9.00–17.45, teisipäeval, kol-
mapäeval ja neljapäeval 9.00–16.45 
ning reedel 9.00–15.45. 

Tallinna kommunikatsioon

Suunaviidad Mustamäe tee ja Forelli tänava ristmikul.
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Tallinnas algas taotluste vastuvõtt  
esimesse klassi astumiseks

Haabersti hoiatab: nõrk jää nõuab elusid!
Haabersti linnaosa valitsus koostöös 
Pirita Vabatahtliku Merepäästega kor-
raldasid talvise veeohutuse infopäe-
va ja praktilise õppe. Veebruari lõ-
pus toimus praktiline õpe Harku jär-
ve väliujula territooriumil. Täname 
kõiki osalejaid, kes võtsid osa õppu-
sest ja said praktilist kogemust sel-
le kohta, mida teha, kui ollakse lä-
bi jää vajunud. 

Haaberstis on mitu siseveekogu 
ning igal aastal juhtub jääl õnnetusi, 
eriti kalameestega, kes ennatlikult 
eeldavad, et kogemustest tulenevalt 
nendega midagi ei juhtu.

Kalameeste jaoks on äärmiselt olu-
line teada, mida turvalisuse tagami-
seks jääle kaasa võtta ja kuidas õiges-
ti käituda, kui on juhtunud õnnetus. 

Mida tuleks jääle kaasa võtta ja 
mida ennetavalt teha, et võima-
likust õnnetusest eluga pääseda: 

●  Kaela riputatavad jäänaasklid on 
asendamatud abivahendid jääau-
gust väljaronimisel. 

●  Vile või muu helisignaali vahendi-
ga saad ennast hätta jäädes kuul-
davaks teha. 

●  Vastupidav ja piisava pikkusega 
päästenöör pane seljakoti küljetas-
kusse ja ühenda üks ots seljakoti 
külge. Läbi jää vajudes saad heita 
nööri enda abistajale. 

●  Seljakotis tasub hoida veekindla-
tesse kilekottidesse pakitud vahe-
tusriideid. Kott aitab jääst läbi va-
jumisel püsida ka veepinnal. 

●  Ära kanna kummikuid. Vette kuk-
kudes ei saa neid jalast ära ja siis 
on raske jääaugust välja ronida. 

●  Hoia veekindlas kotis laetud mo-
biiltelefoni, millega abi kutsuda.

●  Koos kaaslastega minna on lõbu-
sam ja ka ohutum, kuivõrd esime-
ne abistaja on lähemal. Mitmekesi 
jääl liikudes hoia eespool mineja-
ga distantsi. Talvisel ajal juhtuva-
te veeõnnetuste tagajärgi rasken-
dab vee madal temperatuur. Jää-
külma vette kukkunud inimest ta-
bab kiire alajahtumine. Ka tugeva-
mal mehel on pääsemiseks aega 
maksimaalselt 15 minutit. 

●  Nähes uppujat, helista kohe häda-
abinumbril 112 ja teata, kus oled 
ja mis on juhtunud.

Iseseisvalt abi andma asudes lähe-
ne inimesele mööda tema jälgi. Vii-
mased 10 meetrit liigu roomates ja 
oma keharaskuse hajutamiseks kasu-
ta abivahendeid (suusad, kelk, kepp 
jms). Enda ja jääaugu serva vahele 
peab jätma umbes mehepikkuse va-
hemaa, kuhu tõmmata abivajaja. Hät-
tasattunule tuleb ulatada „käepiken-
dus“ – jope, nöör, kepp, suusk vms. 
Tõmmanud kannatanu jääle, tuleb 
kuni kindla pinnani või tugevale jääle 
jõudmiseni tema ja enda vahele jät-
ta inimesepikkune turvatsoon, sest 
muidu võib jää kahe inimese raskuse 
all uuesti murduda. Ise läbi jää vaju-
misel säilita rahu ja hüüa kõva hää-
lega appi või puhu vilet. Veest väl-
jaronimiseks pööra end näoga tul-

dud suunda. Toeta käelabad, -rand-
med ja küünarnukid õlgade laiuselt 
jääle, seejärel tõsta oma jalad võima-
likult veepinnale ning keharaskust 
jääle toetades ja jalgadega ujumislii-
gutusi tehes liiguta ennast jää peale 
tagasi. Jääl olles rulli ennast tuldud 
teed tagasi kalda poole. Võimalusel 
vaheta märjad riided kiiresti kuiva-
de vastu ja otsi sooja. Ka paksul jääl 
liikudes on uppumisohu vältimiseks 
kasulik arvestada, et voolavas vee-
kogus on jää alati õhem kui kinni-
ses veekogus. Samuti on jää õhem 
suubumis- ja allikakohtades, silda-
de juures ning kõrkjate ümbruses. 

Põhjalikuma info jääohutuse koh-
ta leiad päästeameti teemalehelt: 
www.veeohutus.ee. HLOV
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Vabaõhumuuseum 
kutsub 16. märtsil 
talve ära saatma 
Talv on juba päris pikalt kestnud 
ning nüüd on paras aeg see külm 
aastaaeg uhke peoga ära saata, et 
kevadine päike saaks kiiremini li-
gi tulla. Kuna pannkoogid ehk plii-
nid on ümmargused ja kollased na-
gu päike, siis tuleb neid maslenit-
sal ehk võinädalal võimalikult pal-
ju küpsetada ja süüa. Suuremaks 
ahjupliinide küpsetamiseks läheb 
16. märtsil seto Vanatalo uustares, 
kus vastlapliinidelt ennustatakse 
ka tulevikku. 

Muuseumis saab sel päeval ko-
gu hingest lustida: pillimängu saa-
tel suitsevatest samovaridest teed 
rüübata, rahvamänge mängida, õn-
nenukke meisterdada ning õletonti 
põletades talve ära saata. Keskpäe-
val annavad kontserti seto leelokoor 
Sõsarõ ning kohe pärast neid kell 
13 esineb slaavi ansambel Kvitka. 

Tule 16. märtsil vabaõhumuuseu-
misse ja saa osa sellest põnevast ko-
gu pere sündmusest Rocca al Mares! 
Vaata lisa: www.evm.ee.

EVM

Vabaõhumuuseum ootab 31. märtsil Lihavõttekülla!
Märtsikuu saabudes ärkab väike kü-
la taas ellu, valmistudes ühiselt ter-
vitama kevadet ja lihavõttepühi. Se-
pa talus, Kuie koolis ning Härjapea 
taluõuel kõlavad lustlikud kilked, 
sest käimas on põnev munade otsi-
mise mäng. Värviliste munade leid-
jad saavad perenaiselt vastutasuks 
midagi maitsvat, mida põske pista.

Kõrtsi ees aurab suur pada, kus 
saab ise kaunistada ja keeta oma pü-
hademuna sibulakoortega. Lau küla-
poes aga avaneb võimalus oma käe 
järgi värvida pühadekaarte ning saa-
ta need teele sõpradele ja lähedas-
tele. Lihavõttepühadel saavad eri-
list tähelepanu Kolga laudas elavad 

küülikud ja kodulinnud, kelle koju 
pääseb külastaja kindlatel kellaae-
gadel. Näitusepoolse ala külastajatel 
on võimalus punuda värvilisi paelu 
riideribadest, mis olid omal ajal ar-
mas kingitus kiige ehitajatele ja kii-
gutajatele. Kolhoosimajas valmista-
takse aga midagi maitsvat – kohu-
piimakorpe, ning antakse kasulik-
ke nõuandeid kevadiseks potipõl-
lumajanduseks.

Kõike seda ja palju muud saab 
näha juba 31. märtsil, mil tähista-
me lihavõtteid vabaõhumuuseumis! 
Ürituse kava leiab muuseumi kodu-
lehelt: www.evm.ee.

EVM

Haabersti tegevuskeskuse kava
Õismäe tee 24, 1351, tel 5624 2925, 657 
9872, e-post info@habsot.eu. Avatud:  
E 9–18; T, K, N 9–17; R 9–16

SÜNDMUSED
Kuni 28. märtsini TTÜ fotoklubi 
näitus „Sügisvärvid“
12.03 kell 13.30 Päästeameti loeng: 
üksinda elava eaka ohutus kodus, 
tänaval, tuleohutus jne, varjendid
13.03 kell 14 Külas Saku Mando
liinide seeniorid
19.03 kell 13.30 Terviseteisipäev: 
uneapnoe, norskamine, uneaegsed 
hingamishäired ja nende ravi. Dok
tor Krister Põllupüü
20.03 kell 14 Kevade tervituskont
sert: ans Vanaisad
22.03 kell 14 Tantsupärastlõuna. 
Plaati keerutab Hannes
27.03 kell 14 Kräu teatri etendus 
„Halloo, kas politsei?“
2.04 kell 13.30 Reisimuljete jutu
tuba. Reis Bellingshausenil – Jaanus 
Rohumaa
3.04 kell 12 Haabersti raamatu
sõbrad
3.04 kell 14 Tantsukontsert. Esine
vad Nõmme ja Mustamäe rahvatant
sijad
10.04 kell 14 Käsitööklubi Raud
rohi näituse avamine
10.–30.04  Käsitööklubi Raudrohi 
näitus

REISIME KOOS
4. mail sõidame taas Sigulda laa
dale. Igal aastal toimub Siguldas Läti
maa suurim taime, istiku ja lillelaat.
Kell 6.30 väljasõit Õismäelt (kui tu
leb vähemalt 5 inimest). Siguldas on 
Lätis kasvatatud taimede näituslaat 
– võimalus osta taimi kaasa, riigi kõi
ge parem ja laiem valik. Haruldas
te ja ebatavalise kujuga taimede oks
jon. Professionaalide ja koduste toot
jate laat – aiatooted ja tehnika. Lõbu, 
toreda õhkkonna ja esitluste eest hoo
litsevad Sigulda kultuuritegelased. In
fo laada kohta http://www.stadupara
de.lv/en/. Laadal töötab ka käsitöölis
te turg ning külastajad saavad sõita Si
gulda õhutrammi ja panoraamrattaga. 
Koht bussis maksab 30. Kohad jagatak
se maksmise järjekorras. Maksta saab 
kohe. EE227700771002904336, Gai
li Nelk (selgitusse: Sigulda). Õismäelt 
tulles palun ülekandele märkida: Õis
mäelt. NB! Kaasa kehtiv reisidokument!
Lisainfo: 5697 9122, reisijuht Gaili.

RINGID
UUS! Ukulelering täiskasvanutele 
teisipäeval kell 13. Pilli peab ise soeta
ma. Infot: paevakeskus@habsot.eu või 
tel 5624 2921.

Vabastav hingamine neljapäeval kell 
11–12, juhendaja Reet Lipand.

Bridži mängitakse igal teisipäeval kell 
11. Tule mängima!

Õismäe lauluklubi käib koos iga kuu 
2. ja 4. teisipäeval kell 13.30–15 Inda 
Kõiva eestvedamisel. Olete oodatud 
laulma, nii mehed kui ka naised!

Päevakeskuses käib koos iga kuu paa
riskuupäeva teisipäeval kell 9.30 ve
ne naisteklubi, huviline helistab 516 
9856, Marina.

Igal esmaspäeval kell 11.30 on meil ma
jas mölkky mängijad, oodatakse juur
de uusi mängijaid.

Taaskasutusring  „Vanast uus“ on 
igal neljapäeval kell 10. 

Igal esmaspäeval kell 12.30 saab juht
nööre oma sugupuu tegemiseks või 
juurte otsimiseks, abistajad Kaisa Va
hur ja Helje Kannik.

Malering ootab uusi maletajaid män
gima E, R kell 11. Reedeti kell 10–11.30 
venekeelne arvutiring. Kell 12–13.30 
eestikeelne arvutiring.

Haabersti seenioridest boolingu
mängijad ootavad uusi huvilisi igal 
teisipäeval kell 12–13 Akadeemia Bow
lingusse, Akadeemia tee 30. Huvi kor
ral kirjuta: paevakeskus@habsot.eu või 
helista tel 5624 2921.

MEISTERDA PARANDUSKOJAS
Paranduskoja peamine suund on puu
töö. Leiame lahenduse ka teistele vaja
dustele. Paranduskojas saavad toimeta
da kõik käsitööhuvilised – nii kogenud 
meistrid kui ka algajad. Paranduskojas 
on olemas saepink, höövelpink, treipink, 
puurpink, lasergraveerimine, lihvma
sin ja käsitööriistad. Alati on võimalik 
spetsiifilised tööriistad ise kaasa võtta.
Paranduskojas ootab juhendaja teid es
maspäeval kell 11.30–13, seenioridele 
kokkuleppel, ja teisipäeval kell 17.30–
19. Paranduskoja meister jagab koha
peal teadmisi materjalide, ettevalmis
tuse, töövahendite ohutu käsitsemise 
ja töövõtete kohta. Kui oskused on ole
mas ja paranduskoda on juba tuttav, 
on võimalik paranduskoda rentida ka 
iseseisvalt teile sobival ajal. NB! Va
jalik eelnev registreerimine päevakes
kuse infotuppa või tel 5624 2925. Ju
hendajaga paranduskoja kasutamise 
ühe korra pilet maksab 10. Kuutasu 
(4 korda) 35. Tööriistade oskajal ka
sutajal võimalus ruumi rentida. Eelda
me, et iga projekti jaoks kuluva ma
terjali toob inimene ise. Kohapeal lei
dub ka mingis koguses jääkmaterja
li. Väiksemad pooleliolevad tööd saab 
alati töökotta ootele jätta. Parandus
koja meister Argo Aruvald. Tel 5649 
0219, aruvaldargo@gmail.com.

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia: abi suhete paranda

misel ja probleemide lahendamisel 
perekonnas, abikaasade, laste ja va
nemate vahel. Info: allafurt@gmail.
com.

●  Pesupesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9–19.
●  Käte ja jalgade hooldus E kell 10–

16.
●  Ravipediküür, maniküür N kell 

9–16.
●  Juuksur T, K kell 10–16.
●  Saun R 10–17.
●  Jõusaali kasutamine 5. kuus
●  NB! Erandina on saunapäev nel

japäeval, 28. märtsil. Sauna saab 
ka rentida omale sobival ajal: 1 h on 
5. inimene, mahutab 10–12 inimest 
korraga.

●  Ruumide rent

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E–R kell 9–17.
●  Kaalumine E–R kell 9–17.
●  Internetipunkt E–R kell 9–17.
Eelregistreerimisega infotoas või tel 
5624 2925.

Haabersti noortekeskuse tegevused MÄRTSAPRILL
Aadress: Õismäe tee 24 (Nurmenuku pea-
tus, Karikakra peatus). Avatud: Esmas-
päevast reedeni kell 13–19. Telefon: 5309 
0808. E-mail: info@haabersti.ee

MÄRTS
11.03 kell 16 – Teadusring. Uurime 
nähtavat ja nähtamatut meie ümber, 
õpime ümbritsevat maailma tundma 
läbi praktiliste tegevuste ja katsete.
12.03 kell 16 – Loovusring. Voldime, 
lõikame, värvime, kleebime, meisterda
me! Ring on kõigile osalejatele tasuta.
13.03 kell 16 – Türgi kultuuriõh
tu. Haabersti noortekeskuse vabatahtlik 
Selin tutvustab noortele Türgi kultuuri. 
14.03 kell 16 – Emakeelepäev. Tä
histame noortekeskuses emakeele
päeva. Kirjutame traditsioonilist ette
ütlust ning korraldame omaloomingu 
konkursi.
18.03 kell 16 – Teadusring. 
19.03 kell 16 – Loovusring. 

20.03 kell 16 – Mälumäng.
25.03 kell 16 – Teadusring. 
26.03 kell 16 – Loovusring. 
27.03 kell 16 – Kokandus.
2527.03 – Turniiripäevad. Noor
tekeskuse traditsiooniks saanud tur
niiripäevad. Päevade raames saavad 
noored osaleda erinevatel individuaal
turniiridel. Viimasel päeval on auta
sustamine.
28.03 kell 15 – Munapühad. Muna
de värvimine, teemakohane meisterda
mine ja šokolaadimunade jaht.

APRILL
1.04 kell 16 – Teadusring
2.04 kell 16 – Loovusring
3.04 kell 16 – Mälumäng
22.–26.04 – Haabersti noortekesku
se kevadine linnalaager. Kevadises 
linnalaagris külastame erinevaid põne
vaid asutusi. Lisaks tegevused noorte
keskuses. Lisainfo: laager@haabersti.ee.

Huvitegevused kevadhooajal Haabersti raamatukogudes
Nurmenuku raamatukogu (Ehi
tajate tee 109a). Avatud TR 1120, 
L 1017, tel 683 0980, nurmenuku@
tln.lib.ee.
●  Eesti keele kohvik  iga kuu 1. 

ja 3. kolmapäeval kell 17.30 (eel
registreerimisel).

●  Robootikaring lastele, iga kuu 
2. ja 4. neljapäeval kell 14.30 (eel
registreerimisel).

●  Lugemismängud laupäeviti kell 
11 (eelregistreerimisel).

VäikeÕismäe raamatukogu (Õis
mäe tee 115a). Avatud T, K, R 1118; 
N 1219; L 1017, tel 674 0933, ois
mae@tln.lib.ee.
●  Eesti keele kohvik neljapäeviti 

kell 17 (eelregistreerimisel).
●  „Kunst ja ajalugu“ – teeme laste

ga ise kunsti ning tutvume kunsti
ajalooga. Iga kuu 1. ja 3. laupäeval 
kl 12 (eelregistreerimisel).

●  „Loeme ja loome“ – loovtege
vused koos lasteraamatutega. Iga 
kuu 2. ja 4. laupäeval kl 12 (eelre
gistreerimisel).

●  Raamatuklubi kohtumine iga 
kuu esimesel kolmapäeval kl 12 
Haabersti päevakeskuses. Läbivii
jad VäikeÕismäe raamatukogu
hoidjad. Igal kuul erinevad teemad 
ja arutelud. Küsi lisa raamatuklu
bi kohta: tel 674 0933, oismae@
tln.lib.ee.

Raamatukogud pakuvad personaal
set nõustamist arvuti ja nutisead
mete tundmaõppimiseks. Vajalik eel
registreerimine. 

RAAMATUMÜÜK! Nurmenuku ja 
VäikeÕismäe raamatukogud müü
vad ilu (sh lastekirjandust ning luu
let) ja teadmiskirjandust, mis on ae
gunud või mida on raamatukogus 
suures eksemplaarsuses. Raamatu
te hinnad alates 0,15 eurost.

UUDIS! VäikeÕismäe raamatu
kogus töötab laenutuskapp ning si
seruumides iseteenindus.
Lisainfo oismae@tln.lib.ee või tel 
674 0933.

Lihavõtteküla Eesti vabaõhu
muuseumis.

Maslenitsa Eesti vabaõhumuuseumis.
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Vaheta vana kodu
muretult uue vastu!

Sul on võimalik vana kodu mugavalt
vahetada YIT koduvahetuskampaania
abil Väike-Õismäel asuva Päevalille 17
uusarenduse korteri vastu.

Kampaaniatingimused leiad yit.ee 
või helistades telefonil 665 2177

Vaheta vana kodu
muretult uue vastu!

Sul on võimalik vana kodu mugavalt
vahetada YIT koduvahetuskampaania
abil Väike-Õismäel asuva Päevalille 17
uusarenduse korteri vastu.

Kampaaniatingimused leiad yit.ee 
või helistades telefonil 665 2177

Koduvahetus-
kampaania

Päevalille 17

yit.ee

665 2177

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta
me ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310.

Hekkide lõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, mu
ru niitmine, trimmerdamine, kruntide korrastus. 
5897 7133.

Ostan kasutusena jäänud sõiduauto, maasturi või 
kaubiku. Võib vajada remonti. Kiire tehing ja vor
mistamine. skampus@online.ee, tel 5365 4085.

English lessons online. Currently teaching in 
London. 20 years’ experience of working with 
children and adults. Levels: from beginners to ad
vanced. International exams and job interview 
preparation. Whatsapp: +447957736563 Yulia 

Inglise keele tunnid online. 20 aastat kogemust 
tööst laste ja täiskasvanutega. Tase: algajatest eda
sijõudnuteni. Rahvusvaheliste eksamite ja töö
intervjuu ettevalmistus. Whatsapp: +447 9 5773 
6563, Yulia quickenglish.london@gmail.com.

Vannitubade remont. Kõik elektritorutööd. 5850 
8713.

Vannitoa ja eluruumide kapitaal, ja sanitaarre
mont. Ehitusjärgne kodukoristusteenus auru
ga, keemiavabalt. 529 9312

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsioneeri
mise esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud täna
päevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

Ostan tsaari ja eestiaegseid münte; postkaarte ja fo
tosid kuni 1940. a; märgi ja postmargikogusid. Hind 
hea. Raha kohe. Helista kl 11–21 tel 5595 5996.

Kortermaja trepikodade viimistlustööd. mehitus@
gmail.com, 5352 9476.

Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad jpm ot
se Sinu koju! Tellimuse saab esitada tel 5865 2190 
või põllultkoju.ee.

KVALITEETNE MAALRI, TAPEETIMIS JA VII
MISTLUSTÖÖ SUURTE KOGEMUSTEGA MAAL
RILT. Tel 5366 0612.

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja Tarbe
klaasi värvilisi lillevaase. Tel 5820 8837. 

Diivanite, tugitoolide, voodite, madratsite, vaipa
de ja vaipkatete puhastus tekstiilipesuriga Teie ko
dus. Tel 5606 9595.

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasi
nad, autoakud, vanaraua. Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli de
montaaž. 1-toaline korter 200.-, 2-toaline 300.- 
Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595.

Probleemsete jalgade aparaatne pediküür kodu
teenusena (nahapaksendid, paksenenud küüs, soo
latüükad, konnasilmad jne). Tel 5557 4804.

KARTUL GALA, LAURA 15./25 kg. Tel 5617 5875.

Soovin osta korteri või majaosa, võib vajada re
monti. Tel 506 2068.

 Viimistlus, ehitus, elektri, sanitaartööd. Tasu 
kokkuleppel. Ants Närep, 5665 8042, 
ants.narep@gmail.com.

Ametlik teadaanne
HAABERSTI LINNAOSA VALITSUS JA 
TALLINNA LINNAPLANEERIMISE AMET 
AVALIKUSTAVAD ajavahemikus 25.03–
10.04.2024 Soodi tn 6 kinnistu ja lähi
ala detailplaneeringu. Maaala asub Haa
bersti linnaosas Mustjõe piirkonnas Pal
diski maantee ja mere vahelisel alal. Pla
neeringuala külgneb põhjast ja läänest 
hoonestamata riigi ja munitsipaaloman
dis olevate sihtotstarbeta maadega, idast 
Pagi, Soodi ja Lahepea tänavate elamu
arendusega, kus asuvad Kodulahe kvarta
li korterelamud, ning lõunast Soodi täna
vaga. KProjekt Aktsiaseltsi töö nr 21104. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ja
gada elamumaa sihtotstarbega Soodi tn 6 kin
nistu elamu ja ärimaa ning üldkasutatava maa 
sihtotstarbega kruntideks ning määrata ehitusõi
gus kahe või kolme maapealse mahuga 4–5kor

ruselise äripindadega korterelamu ehitamiseks. 
Krundile pos 1 kavandatava korterelamu 5kor
ruseline osa võib paikneda parkväljaku (krunt 
pos 2, üldkasutatav maa) piirnevas osas, sh tu
leb hoone esimesele korrusele kavandada äripin
nad, mis avanevad parkväljakule. Lisaks on või
malik ehitada kuni kaks ühekorruselist abihoo
net (nt aiapaviljon, kasvuhoone). Samuti moo
dustatakse transpordimaa krunt munitsipaal
omandis olevast Paldiski mnt 80b kinnistust 
(sihtotstarbeta maa) uue tee rajamiseks juur
depääsuks Paldiski maanteele, mis on ühendu
seks Paldiski maantee ja rannapromenaadi va
hel. Detailplaneeringutega saab ülalnimetatud 
ajavahemikus tööpäeviti tutvuda linnaosa valit
suses, Ehitajate tee 109a/1 II korrusel ja Vaba
duse väljak 7 esimese korruse infosaalis, lauas 
nr 5. Detailplaneeringu põhijooniste ja seletus
kirjaga saab tutvuda ka Tallinna planeeringute 
registris aadressil http://tpr.tallinn.ee/tpr/, de
tailplaneeringu nr DP046050.

Väljaandja: Haabersti Linnaosa  
Valitsus, Ehitajate tee 109a/1, 13514, 
Tallinn. Telefon: 640 4800 

Epost: haabersti@tallinnlv.ee

Toimetaja telefon: 640 4806,  
epost: olga.nigrovskaja@tallinnlv.ee 

Trükikoda: AS Kroonpress

Küljendamine: Tähesepp OÜ


